FPU Press   Release

福井県立大学からのお知らせ

令和８年１月２６日

報道機関各位

日本和紙クラフト協会から福井県立大学へ

桜和紙クラフト贈呈式を開催します

日本和紙クラフト協会より、越前和紙で制作された「桜和紙クラフト」を、福井県立大学へ贈呈

いただくこととなりました。これに伴い、下記のとおり贈呈式を開催します。

 同協会では、越前和紙の魅力を広く発信するため、県民とともに桜をモチーフとした和紙クラフ

ト制作に取り組まれており、これまで北陸新幹線延伸や大阪・関西万博の機運醸成にも活用されて

きました。

 本学では、地域課題解決に向けた研究の一環として、越前和紙の原材料確保が課題となっている

トロロアオイおよびノリウツギのネリ生産に関する研究を行っており、今回は和紙原料研究チーム

が代表して桜和紙クラフトを受け取ります。

本贈呈式を通じて、越前和紙の伝統文化と、それを未来につなぐ本学の研究活動を広く発信した

いと考えております。ぜひご取材くださいますようお願いいたします。

記

日時：令和 8年 1月 29 日（木） 10:30～11:00

場所：福井県立大学 地域経済研究所 企業交流室

次第

一、開会の辞

一、贈呈

一、挨拶（日本和紙クラフト協会）

一、挨拶（福井県立大学）

一、閉会の辞

※閉会後記念撮影を行います。

問合せ先
 共通教育センター 石丸香苗
地域経済研究所 漆間アンドレア

  電 話 0776-61-6000（代表）（内線 2307）
   E-mail ishimaru@g.fpu.ac.jp
      aurush@g.fpu.ac.jp